
播磨町における森林環境譲与税の活用について 令和６年度末時点

■令和２年度からの譲与税額・活用額 （単位：千円）

木材利用 基金積立

令和２年度 0 2,706

令和３年度 499 2,212

令和４年度 0 3,514

令和５年度 3,514 0

令和６年度 3,767 0

合計 7,780 8,432

■活用状況（全体像） （単位：千円）

令和２年度～ 令和６年度末

令和５年度 時点の活用率

活用額（千円） 4,013 3,767 7,780

譲与額（千円） 12,445 3,767 16,212

■令和６年度の具体的な活用状況 （単位：千円）

うち

森林環境譲与
税

木材利用
公共建築物の

整備等
120,964 3,767

120,964 3,767

■今後の活用について

活用額
森林環境譲与税額

48.0%

2,706

2,711

3,514

3,514

3,767

16,212

合計

未執行額の活用方針

公共施設の改修時に、兵庫県産木材を活用する。（基金積立）

多可町と包括連携協定を締結し実施するクアオルト健康ウォーキングに関する事業費に活用予定。

公共施設の改修時に、兵庫県産木材を活用する。（基金積立）
公共施設における木材を活用した備品整備や子どもたちが木材に親しみを持てる備品整備などに活用する。

東部コミュニティセンター新築工事において兵庫県産木材を活用した。1.2㎥
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事業内容
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