

播磨町における森林環境譲与税の活用について

令和6年度末時点

■令和2年度からの譲与税額・活用額

(単位：千円)

	森林環境譲与税額	活用額	
		木材利用	基金積立
令和2年度	2,706	0	2,706
令和3年度	2,711	499	2,212
令和4年度	3,514	0	3,514
令和5年度	3,514	3,514	0
令和6年度	3,767	3,767	0
合計	16,212	7,780	8,432

■活用状況（全体像）

(単位：千円)

区分	令和2年度～ 令和5年度	令和6年度	計	令和6年度末 時点の活用率	未執行額の活用方針
活用額（千円）	4,013	3,767	7,780	48.0%	公共施設の改修時に、兵庫県産木材を活用する。（基金積立）
譲与額（千円）	12,445	3,767	16,212		

■令和6年度の具体的な活用状況

(単位：千円)

区分	取組	事業費	うち 森林環境譲与 税	事業内容
木材利用	公共建築物の 整備等	120,964	3,767	東部コミュニティセンター新築工事において兵庫県産木材を活用した。1.2m ³
合計		120,964	3,767	

■今後の活用について

多可町と包括連携協定を締結し実施するクアオルト健康ウォーキングに関する事業費に活用予定。

公共施設の改修時に、兵庫県産木材を活用する。（基金積立）

公共施設における木材を活用した備品整備や子どもたちが木材に親しみを持てる備品整備などに活用する。